
UCHWAŁA   Nr IX /  68 / 2011   

   RADY GMINY LIPNO z dnia 16 maja 2011 roku 

      w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  

                                       Kierownika GOPS w Lipnie 

 

 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tekst jednolity z 2000 roku Dz. U. nr 98, poz. 1071 ze zmianami)  Rada 

Gminy Lipno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana Artura Bojka z dnia 28 lutego 2011 roku ( data 

wpływu 3 marca 2011 roku ) na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lipnie, Pana Karola Jasiaka.   

 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Lipno 

 

(-)Czesław Fedyk 

 

  



Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr IX/68/2011 Rady Gminy Lipno z dnia w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Kierownika GOPS w Lipnie 

 

W dniu 3 marca 2011 roku do Urzędu Gminy w Lipnie wpłynęła skarga Pana Artura 

Bojka na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, Pana 

Karola Jasiaka. 

Skarżący zarzuca nieprawidłowości w pełnieniu funkcji Kierownika GOPS w Lipnie 

polegające w szczególności na żądaniu od współmałżonki skarżącego złożenia oświadczenia 

o dochodach i stanie majątkowym. 

Zarzuty są niezasadne. 

Podstawą przyznania pomocy pieniężnej osobie jest złożony przez potrzebującego 

wniosek oraz wywiad środowiskowy przeprowadzony w miejscu zamieszkania a także 

niezbędne dokumenty określone w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

25 stycznia 2011 roku w sprawie rodzinnego wywiadu środowiskowego (Dz. U. Nr 27, poz. 

138) oraz w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 

175, poz. 1362 ze zm.). 

Stosowanie do zapisów art. 107 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej „pracownik 

socjalny przeprowadzający rodzinny wywiad środowiskowy może domagać się od osoby lub 

rodziny ubiegającej się o pomoc, złożenia oświadczenia o dochodach i stanie majątkowym. 

Odmowa złożenia oświadczenia jest podstawą wydania decyzji o odmowie przyznania 

świadczenia.” 

 

Analizując opisaną w skardze sytuację oraz na podstawie przeprowadzonej rozmowy  

z kierownikiem GOPS Lipno Karolem Jasiakiem, należy jednoznacznie stwierdzić,  

iż pracownik socjalny przeprowadzający wywiad środowiskowy miał prawo domagać się 

złożenia oświadczenia o uzyskanym dochodzie przez żonę skarżącego, tym bardziej,  

że sygnalizowała odmienną informację o uzyskiwanych dochodach rodzinnych. Z akt sprawy 

wynika, iż każdorazowo pracownik socjalny oprócz oświadczenia o dochodach uzyskiwał 

również zaświadczenie o wynagrodzeniu skarżącego, z tytułu umowy o pracę. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna, badając sprawę, uznała skargę na 

całkowicie bezzasadną. 

  



Przewodniczący  

Rady Gminy Lipno 

 

(-)Czesław Fedyk 
 


